UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 23/CV-PGD&ĐT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 15  tháng 4 năm 2013

Kính gửi: Các trường  Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện công văn số 106/SYT-NVY ngày 25/01/2013 của Sở Y tế Hải Dương về việc triển khai kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2012-2013, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm Y tế huyện triển khai kế hoạch kiểm tra của Sở Y tế cụ thể như sau:

* Thành phần đoàn kiểm tra:
- Lãnh đạo và chuyên viên Sở Y tế.

- Cán bộ phòng Giáo dục - Đào tạo và cán bộ Trung tâm Y tế huyện.

* Nội dung kiểm tra:
1. Hoạt động y tế trường học:

- Quản lý, chăm sóc sức khoẻ cho học sinh;

- Truyền thông giáo dục sức khoẻ cho học sinh;

- Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm;

- Bảo đảm an toàn phòng chống tai nạn, thương tích;

- Bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, dinh dưỡng.
2. Cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế:

- Vệ sinh môi trường học tập;

- Phòng học, bàn ghế, bảng học;

- Bếp ăn tập thể, nhà ăn trong nhà trường;

- Nhà vệ sinh;

- Phòng y tế, trang thiết bị và thuốc.
* Thời gian kiểm tra: Ngày 17 tháng 4 năm 2013.

        * Đối tượng kiểm tra: Trường Tiểu học, THCS trong huyện (Đoàn kiểm tra không thông báo trước cho đơn vị được kiểm tra).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS có trách nhiệm chuẩn bị tốt các điều kiện để đón đoàn kiểm tra./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- LĐ, CV phòng GD&ĐT phụ trách y tế;

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Phạm Xuân Tuyển